
Kyrkbacken  Nr 4/10   1

No
 4

/2
01

0

Läs mer på sid. 7



2   Kyrkbacken  Nr 4/10

Distribution: Posten
Redaktionsråd: 
Elin Johansson
Tomas Anderman
Eva Wikström
Kalle Andersson 
Lars-Erik Larsson 

Annonser/texter/reportage: 
bokas på tfn 0224-341 90
elin.johansson@svenskakyrkan.se
Utgiven av: Västerlövsta pastorat, 
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90
Ansvarig utgivare: Kyrkoherden

Layout, original och tryckning: 
Hallvigs, Morgongåva
Omslagsfoto: Sala sockenkyrka. 
Estniska körer sjunger i Sala sockenkyrka. 
Läs mer sid. 11.

Församlingsblad för Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar

Kyrkoherden har ordet 

Julen rymmer mycket som är positivt: en stämning av ljus och 
värme den mörkaste tiden på året, betoning av god vilja och 
omtanke. Det kommer förstås av julevangeliet som berättar 
om Jesus födelse som Guds gåva till människorna. ”Så älskade 
Gud världen att han gav den sin ende Son.” Guds gåva till oss 
inspirerar till att vi bryr oss om varandra. 

Med julen följer också en konsumtionshysteri som sprider 
sig över världen snabbare än julevangeliets innersida. Även 
i icke kristna länder firar man julens kommersiella sida och 
frossar i julklappar utan att det förknippas med Jesus födelse. 
Det är nog många familjer som försöker bryta mönstret med 
att köpa fler och fler och dyrare och dyrare presenter till hel-
gen. Det var ju gåvan som omtanke som det skulle handla om. 

För den församling som vill fira Jesus födelse och känna 
glädje över att Kristus kommer till oss, blir det viktigt att julen 
är mer än jul. Perspektivet måste vidgas mot dagar som kom-
mer efter helgerna. I det här numret av Kyrkbacken kan vi få 
hjälp till det. Här berättas om besök i Hebys vänort i Estland 
där människor fortfarande får kämpa mot fattigdom och kyla.

I Västerlövsta kyrka blir det en julkonsert med många ung-
domar som medverkande till stöd för hemlösa. Kollekten går 
helt till stadsmissionens arbete för hemlösa i Uppsala. Inter-
nationella kommittén i pastoratet startar ett nytt insamlings-
projekt för människor i Tanzania. Hjälp till självhjälp. 

Församlingarna fortsätter att erbjuda olika former av guds-
tjänst och gemenskap där vi kan få växa i vänskap med både 
Gud och människor. I det arbetet deltar en hel kader av frivil-
liga medarbetare. För ungdomarna satsar pastoratet genom att 
på nytt få en heltids tjänst som församlingspedagog som ska 
tillsättas i december. Det kostar pengar, men vi tror att det är 
värt mycket att församlingarna kan bidra till samhället med 
både ett kyrkligt och ett  socialt arbete för ungdomar i dag.

Till det goda inför framtiden hör också att kyrkoherde-
tjänsten nu är tillsatt. Per Jernqvist kommer som ny kyrko-
herde att tillträda sin tjänst den 1 mars 2011. Det känns som 
en julgåva som kommer att få betydelse för framtiden. Det 

God jul – mer än jul
När vi önskar varandra god jul tänker vi kanske egentligen mer än jul. Vi önskar att allt ska vara  
bra för oss, både julen och tiden därefter. Önskan om god jul blir en önskan om att livet ska bli gott,  
att det vi tänker om julfrid och julglädje, värme och ljus, ska få prägla både julhelgen och framtiden. 

är något för församlingarna att se fram emot att få välkomna 
honom i sin nya tjänst! 

Med sådana perspektiv är det roligt att få önska våra försam-
lingsbor en god jul 2010, för önskan sträcker sig till mer än 
julen, till en framtid som har del av Guds välsignelse varje dag. 

Tomas Anderman, vik. kyrkoherde
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Ko-kalvprojektet

Internationella gruppen i Västerlövsta 
pastorat har valt ett nytt insamlingsmål 
att stödja under jul- och fasteinsamling-
arna, nämligen Ko-kalvprojektet.

Evangelisk-lutherska kyrkan i Tanza-
nia är de som från början startat projekt 
som går ut på att en fattig familj får en 
dräktig kviga som de sedan betalar ge-
nom att lämna tillbaka en av kalvarna 
som kon får. De får också utbildning i 
hållbart jordbruk och modern djurhåll-
ning, hur man förbättrar jorden genom 
att använda dyngan från kon på sina 
odlingar osv. Innan de får kon måste de 
bygga ett skjul med tak som skyddar mot 
regn. Det är kvinnan i familjen som får 
ansvar för kon och därigenom ökar kvin-
nornas infl ytande i samhället. 

Man har också startat små spargrupper 

Ny insamlingskampanj till Hela världen, Svenska kyrkans internationella arbete.

för att kunna hantera oväntade kostnader 
utan att skuldsätta sig. Svenska kyrkan 
stöder detta och nu kan vi i våra för-
samlingar i Västerlövsta pastorat hjälpa 
till så att fl er familjer i Tanzania får en 
möjlighet att bryta sig ur fattigdomen 
och försörja sig själva.

 Vi hoppas kunna bjuda in någon som 
kan berätta mer om detta under t.ex. för-
samlingsaftnar och kommer också att ha 
en sammanlyst musikgudstjänst i Enå-
kers kyrka den 13 mars med pastoratets 
körer för att samla in så mycket vi kan 
till detta projekt som ligger oss varmt om 
hjärtat. Ditt och mitt engagemang gör 
skillnad för människor.  

En annan värld är möjlig, det tror vi på!
Internationella gruppen 

genom Eva Wikström 

Lucia 

 

Lördag den 11 december, 18.00 
Kröning av Hebys lucia i Västerlövsta kyrka
Söndag 12 december
16.00 Enåkers kyrka  familjegudstjänst med lucia, 
  barnkör, kaffe 
  (präst: Lena Gustavsson)
18.00 Huddunge kyrka  familjegudstjänst med lucia, 
  barnkör, gröt 
  (präst: Lena Gustavsson)
11.00 Västerlövsta kyrka  familjegudstjänst med lucia, 
  (präst: Lena Gustavsson)
 

Julkrubbetävling!
Kom och rösta på ditt favoritbidrag! Röstning och 
utställning pågår fram till den 14 december.

Julkrubborna har skapats av dagis- och lågsta-
diebarn från Heby och den 24 november var det 
inlämning av bidragen i Västerlövsta kyrka, då kom 
barnen i långa led för att stolt överlämna sina verk. 

Prisutdelningen sker den 15 december, klockan 
09.30 i samband med adventsandakt och julfi ka. 

Två olika priser kommer att delas ut, ett där 
församlingsborna utser sin vinnare och ett där vin-
naren utses av en jury bestående av utvalda män-
niskor som bor eller jobbar i Heby.

Dagisbarn från dagiset ”Framtiden” i Heby har precis över-
lämnat sitt bidrag till julkrubbetävlingen. 
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vuxenkörernas proff sighet är vi sedan länge bortskämda med. 
Ett stort tack till de skickliga körledarna Göran Lindahl, Åsa 
Olsson och Stina Röjerås för allt arbete de lagt ner och som gav 
så gott resultat denna oktoberafton.

Geologen Gösta Persson från Enåker har vid ett par tillfällen 
bidragit till att i ord och bild informera om vatten i världsvid 
bemärkelse. Först vid en församlingsafton i Heby och nu se-
nast vid konserten i Huddunge fi ck vi bl.a. veta att mindre än 
en procent av all världens åtkomliga vatten är drickbart. Och 
av denna lilla procentandel fi nns 
så mycket här hos oss i denna del 
av världen att vi har råd att slösa 
med detta livgivande vatten! Detta 
uppfordrar oss till att väl hushålla 
med det vatten vi har och inte ta 
den rika tillgången för given. 

Må ”vår” brunn  -  någonstans i 
Afrika  -  skänka hälsa, glädje och 
framtidstro till förhoppningsvis 
många av våra medmänniskor!

Västerlövsta pastorats internationella grupp 
genom Monica Psilander

I april i år inledde Västerlövsta pastorat ett s.k. 
brunnsprojekt, som gick ut på att samla in 21 
000 kronor, vilket skulle räcka till att borra en 
brunn och förse den med en pump någon-

stans i Afrika, där vatten är en bristvara. Redan 
i oktober var insamlingen klar tack vare givmilda 

församlingsbor. Pengarna fl öt in bl.a. genom församlingskollek-
ter, kyrkkaff en, Vägkyrkan samt Våryrans och Hebykarnevalens 
kaff eserveringar vid pastorsexpeditionen.

Den 24 oktober kunde insamlingen avslutas. Då fattades ett 
par tusen kronor, men just denna dag hölls en sammanlyst mu-
sikgudstjänst i Huddunge kyrka, vilken var nästan fullsatt och 
vid sammanräkningen av kvällens kollekt blev summan 4 967 
kronor. Sammanlagt inbringade insamlingsprojektet 26 041 kro-
nor och målet var nått och det med råge! Hela summan kommer 
förstås att gå till brunnsborrning.  

Gudstjänstbesökarna i Huddunge kyrka denna kväll fi ck 
verkligen valuta för pengarna de skänkte. En utomordentligt 
skönklingande konsert genomfördes nämligen av deltagare från 
Västerlövsta och Huddunge kyrkokörer, Atinakören från Enå-
ker och barnkören i Huddunge. Den sistnämnda framförde sina 
sångnummer med imponerande inlevelse och musikalitet och 

”Utbilda en man och du har utbildat en individ. Ut-
bilda en kvinna och du har utbildat en nation” lyder ett 
afrikanskt ordspråk. Hela Världen, Svenska kyrkans 
internationella arbete har också i år rubriken ”Tänd 
hoppets ljus” för den årliga julkampanjen som pågår från Första advent till och 

med Trettondagen. 
I årets julkampanj sätts kvinnorna i fokus på ett 

särskilt sätt. 70 % av alla fattiga är kvinnor. ”Som 
att försöka få en fågel att fl yga med en vinge”, så 
blir det om halva befolkningen lämnas utanför 
när man ska försöka att få ett samhälle att lyfta 

har en afgansk parlamentariker uttryckt det. 
Kvinnor som får hjälp att se sitt eget värde kan få ett helt samhälle att lyfta.  När 

kvinnor får det bättre får även barn, familj och samhällen det bättre. Människorna 
i de olika projekten som Hela Världen är med och stöder får själva vara med att på-
verka. De får en möjlighet att med hjälp till självhjälp förändra sina liv.  

Våra gåvor är viktiga!  Låt oss vara med och påverka!
Margareta Temnéus

 

Tänd hoppets ljus!
Handling är 
inte trons motsats. 
Det är trons uttryck.

Kyrkan är sänd för att 
vara med och skapa 
morgondagar

Hela Världen – Svenska kyrkans internationella arbete
Vattenprojektet  – operation Brunnsborrning

Brunnsinsamlingen slutade på drygt 26 000kr och avslutades 
med stor konsert i Huddunge kyrka!
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Sanna Hodell Risberg frilansar som pianist, sångerska, språkcoach och musikpedagog, med upp-
dragsgivare såsom Scenkonst Sörmland, Kungliga Operan, gymnasieskolor och kyrkor. Med en bak-
grund i Sollentuna Gospelkör var Sanna aktiv i de första gospelfestivalerna i Stockholm på 80-talet 
och har därefter återkommande arbetat med gospelkörer runtom i landet.

Mattias Risberg frilansar som musiker och pedagog inom improvisa-
tion/jazz samt som kompositör. Han är verksam i ett fl ertal ensembler,  
t ex Yun Kan 10 och sitt eget projekt Ritualia, och konserterar regel-
bundet både i Sverige och utomlands.  Mattias undervisar för närva-
rande på bl a Sjöviks folkhögskola i Avesta.

Sanna och Mattias har under senare år tillsammans hållit i ett fl ertal 
gospeldagar för körsångare i Vittinge, Västerlövsta och Huddunge kyrkor.

Lördagen den 22 januari är  de på plats i Huddunge församling för att lära oss hur man sjunger 
gospel! Gospeldagen avslutas med en gudstjänst i Huddunge kyrka klockan 18.00

Anmälan och frågor till Stina Röjerås tfn 072-744 37 37 

Gospel med Sanna och Mattias!

Ny verksamhet!
Varje tisdagförmiddag kommer dagisbarnen från föräldrakooperati-
vet Skogsdungen till kyrkan eller församlingshemmet i Huddunge. 

Stina Röjerås, vår musikpedagog, leder barnen i sång och rytmik, 
de får prova olika instrument, som att t.ex slå på trumma.
Tisdagar kl. 9-10.30.

Polen
Den en gång tänkta konfi rmandresan till Polen och 
koncentrationslägret i Auschwitz blev aldrig av. Nu 
fi nns en ny möjlighet för den som vill. 

Den 16 – 23 april gör Forsbergs buss en Polen- 
resa som förutom Warszawa-Krakow och Zakopane 
även går till Auschwitz. 

Duktig reseledare fi nns med på resan och inhemsk 
guide möter upp i Polen. 

För upplysningar om resan kan man vända sig till 
Forsbergs buss 018- 10 35 50, 0292-301 68. Sång och lek 

med dagis
Bokbord och rättvisemärkt!

 Ett julklappstips!
Böckerna på alla våra bokbord ger vi 30% rabatt 
på under december månad.

 Nya varor till rättviseskåpet i Västerlövsta för-
samlingshem som t.ex. kryddor, te, choklad har 
kommit.

Genom att handla rättvisemärkta varor bidrar 
du till att ge arbetare och producenter skäligt betalt 
för sitt arbete samt bättre arbetsförhållanden. Det-
ta förbättrar människor levnadsvillkor; föräldrarna 
kanske kan skicka barnen till skola och utbildning 
och man får råd till sjukvård och medicin. Allt detta 
som vi bara tar för givet men som är ouppnåligt för 
så många. 

Tänk också på att leta upp märket ”fairtrade” när 
du handlar dina dagligvaror i din egen matvaruaff är. 
Våra val av varor kan göra skillnad.

Margareta Temneus, diakon
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Matias Holmudd, Filippa Bengtsson, 
Malwa Billberg, Oscar Kull, 
Vilmer Öhlén, Emira Lind, 
Ines Pihl Boström, Ella Jonsson

VIGDA
Huddunge församling
Malin Karlsson o. Mathias Olsson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Erik Persson, Rune Jonsson, 
Vanja Berggren, Uno Lind,
Siv Lindblom

Huddunge församling                                                          
Ingrid Eriksson, Björn Mörck

Enåkers församling 
Ingegerd Jansson

Församlingsafton i Västerlövsta kyrka torsdagen 
den 10 februari klockan 19.00.

Jörn Johansson som är 
professor i medeltidslatin 
kommer att berätta och 
visa bilder från Västerlövsta 
kyrkas altarskåp. 
Vi bjuder på kaffe. 
Välkomna!  

Konsert med Anima
Animakören från Heby håller sin årliga 
konsert i Västerlövsta kyrka 
den 13 februari kl. 18.00!
Välkomna!

Terminsstarter 2011 
för syföreningarna  
Huddunge och Enåker kyrkliga syföreningar 
startar 25 januari
Heby kyrkliga syförening
(Västerlövsta församling) startar den 1 februari 
 

Professor i medeltidslatin presenterar 
vårt kända altarskåp

Soppluncherna 
för vårterminen 2011
I Västerlövsta församlingshem, 
Heby
Soppa, smörgås, kaffe och kaka

Nyårsafton
Sång av Eivor Hoffman och nyckelharpa med Sven-Olof 
Jansson. Nyårsbön i Enåkers kyrka, klockan 16.00
Urban Olsson, sång och Åsa Olsson, fl öjt.
Nyårsbön i Västerlövsta kyrka, klockan 18.00

Psalmer i 2000-talet
Musikgudstjänst i Västerlövsta kyrka 
den 9 januari, 18.00

 20/1
3/2

17/2
3/3

17/3
31/3
14/4
28/4

Stor konsert i Enåker
Pastoratets alla körer deltar och 
pengar samlas in till vårt nya 
internationella Ko-kalv projekt.
Enåkers kyrka 13 mars, 18.00.
 
 Julfest i Huddunge

Familjegudstjänst med kyrkokör 
och barnkör, efteråt blir det julfest 
i församlingshemmet.
Huddunge kyrka 6 januari, 11.00.

SJUNG I KÖR!
Alla körer i pastoratet startar vecka 4!
Vi välkomnar gamla och nya deltagare till VT 2011! 
Västerlövsta församling, Heby
Sångfåglarna (7-10 år) tisdagar 17.00-18.30
Laudes (10-12 år) onsdagar 15.00-16.00
Laudate (12-15 år) onsdagar 18.00-19.00
Kyrkokören (vuxna) 19.00-21.00

Enåkers församling
Atinakören (vuxna) onsdagar 19.00-21.00
Barnkören måndagar 15.00-15.45
Huddunge församling
Kyrkokör (vuxna) tisdagar 19.00-21.00
Barnkör tisdagar 15.15-16.00



Folkmusikgruppen Draupner från Hälsingland har spelat tillsammans sedan ju-
len 1994. Nu kommer de till Västerlövsta kyrka med en ordentlig blandning av 
medryckande musik i bagaget. De bjuder på allt från Hälsinglands traditionella 
folkmusik till egna kompositioner.
Gruppen Draupner fick sitt stora genombrott i Musik Direkt 1995. Festivalen är den 
största tävlingen i Sverige för unga musiker och Draupner vann flera priser. Redan då 
blev många människor fascinerade av Draupners kraftfulla och intima samspel.

Sedan dess har Draupner spelat för den svenska kungen och drottningen vid det hög-
tidliga öppnandet av den svenska riksdagen. De har också framträtt utomlands, bland 
annat i Frankrike, Estland, Norge, Grönland, Serbien, Island och i USA.

År 2001 släppte Draupner sin första CD på Caprice Records och den möttes av god 
kritik från tidningar och publik. Två år senare släppte Draupner sin andra CD ”Arvet” 

och 2005 kom ”Sagnadans” med isländska ballader.
Draupners musik är en härlig blandning av traditionella låtar från hela Hälsingland samt ett antal av gruppens egna kompositioner. En 

blandning som visar oss att folkmusiktraditionen i Hälsingland är levande och i goda händer nu som förr i tiden.
Draupner är Henning Andersson (fiol, viola), Görgen Antonsson (fiol) och Tomas ”Limpan” Lindberg  (gitarr, mandola och bosoki).

JULKONSERT FÖR HEMLÖSA! 
Sveriges bästa folkmusikgrupp Draupner uppträder tillsammans med flera lokala artister i gratis julkonsert! 
Förhoppningen är att samla in så mycket pengar som möjligt till Uppsala stadsmissions arbete med hemlösa.

Västerlövsta församling anordnar i sam-
arbete med Uppsala stadsmission en 
stor julkonsert där insamlade pengar 
oavkortat går till stadsmissionens arbete 
med hemlösa. 

Julkonserten äger rum i Västerlövsta 
kyrka den 16 december klockan 19.00. 

Många lokala artister deltar och även 
kyrkokör och skolkör. En kväll som inte 
får missas! 

Medverkar gör Draupner, Kristofer Pettersson, Tomas Lind-
berg, Anders Larm, Västerlövsta Kyrkokör, Double sisters, 
Skolkören samt solisterna Olle Markefka och Anna Lindbom 
Hedén.
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Krille & Limpan, Traditionella låtar från Hebytrakten med Kristofer 
Pettersson (nyckelharpor, dragspel) och Tomas ”Limpan” Lindberg  
(gitarr, mandola och bosoki).

Margaretha Svensson Paras, verksamhetschef på Uppsala stadsmis-
sion berättar:

Senaste räkningen om antalet hemlösa genomfördes av Soci-
alstyrelsen år 2004-2005 då kom man fram till att det i Uppsala 
län fanns drygt 700 hemlösa. Hemlös räknas den som bokstavligt 
sover ute eller bryter sig in i trappuppgångar hittar garage osv. 
Till begreppet räknas även dem som bor i akutboenden – på 
härbärgen, eller har tillfälliga andra vård- eller straffalternativ 
och som inte har ett eget hem.

I vår verksamhet i Mikaelsgården möter vi varje dag mellan 
45-55 personer. En del återkommer varje dag, andra regelbundet 
och ytterligare andra kommer enstaka gånger för att sedan gå 
vidare. 1/3 är kvinnor. Vi jobbar här med de grundläggande bas-
behoven och försöker även att, med hjälp av professionella med-
arbetare, aktivt lotsa människor till myndigheter och sjukvård. 

De som kommer får vara i aktivt missbruk men många har 
också kommit vidare. Vi har ett litet anslag från kommunen 
för denna verksamhet på drygt 100 000 kronor. Den kostar 1,5 

En tjugolapp kan göra mycket!

Anna Lindbom Hedén

miljoner/år. Vi söker fondmedel och insamlade pengar för att 
kunna bedriva arbetet. Vi upplever att vi verkligen är ”på fältet” 
och många gånger gör vi en stor individuell insats t ex när en 
person är mycket sjuk psykiskt och fysiskt. Vi har också kon-
takt med polis och sociala myndigheter förutom sjukvården. 

Vissa dagar upplever personalen att vi är mitt i fronten med 
drogerna, våldet och allt annat som händer. Vi fångar upp och 
vill skapa ett förtroendefullt samarbete med olika myndigheter.

Eftersom Uppsala är en stor stad och genomfartsstad så 
kommer också tillfälliga besökare från vår region. Ibland släpps 
människor från polishäktet och polisen säger att de kan gå över 
till oss så får vi ta över och se om vi kan hjälpa vidare.

Vi har också soppmässa varje torsdags kväll vilken är upp-
skattad och välbesökt och som utgör ett tillfälle där många 
olika människor möts som jämlikar. 

En sådan liten summa som tjugo kronor kan 
hjälpa flera hemlösa att få ett mål mat.
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Lénström verkade som kyrkoherde i 
Västerlövsta och Enåker församlingar i 
nästan 50 år. Han blev som ung docent 
i litteraturhistoria – ett ämne som han 
verkligen brann för – och gav ett par år 
ut tidskriften Eos som erbjöd nya, unga 
författare en möjlighet att bli upptäckta. 
Han gjorde två resor ute i Europa som 
han skrivit om. 

Den litterära ådran färgade även rol-
len som kyrkoherde, han höll gravtal på 
vers, ömsinta, välformulerade, under-
fundiga och beskrivande. Han månade 
om fattigvård och skola, var framsynt 
och sparsam och dog rik som ett troll, 
men rätt olycklig. Tiden hade gått ifrån 
honom. Hans grav med järnstaket hit-

Boken om vår berömde 1800-tals prost 
skrivs av Olle Nilson

tar du till höger om Västerlövsta kyrkas 
huvudingång. 

I Olle Nilsons rykande färska ”Bläck-
hornets fånge”, som är hans sjunde pu-
blicerade bok, kan man läsa allt om Lén-
ström och hans verk och mycket annat, 
t.ex. om ”förskingringen” av Kristi grav, 
en av Västerlövstas kyrkas unika skulptu-
rer, som idag finns på Statens historiska 
museum i Stockholm. Ungefär samtidigt 
försvann den medeltida mässkruden i 
Enåker. Man tyckte det var gammalt 
trasigt skräp. 

Olle Nilson bor i Runhällen och har 
skrivit sju böcker om bygden, samhället 
och människor i Sala-Heby under slutet 
av 1800- och början av 1900-talet.

Författandet drivs av hans nyfikenhet på 
svunna tider, sådant som är för viktigt att 
försvinna i glömska. Han väljer då gärna 
sånt som av någon anledning sopats un-
der mattan. Hans tidigare böcker berät-
tar till exempel om hur vissa av patien-
terna på Salberga sjukhus behandlades, 
om de anställdas arbetsförhållanden vid 
tegelbruken, om det nedlagda regemen-
tet i Sala och om Trösk-Erk i Huddunge 
som byggde jordbruksmaskiner.

– Mycket material får jag genom att 
lyssna på människor. Ibland känns det 
som om de nästan har lättare att öppna 
sig för mig som inte är född på orten än 
för grannar och bekanta.  Ställer jag raka 
frågor, brukar det bli svar, säger han.
Olle Nilson har bott på många platser 
runt om i landet. Gått i skola i Småland. 
Arbetade i många år i Stockholm. Vet ib-
land inte riktigt vart han hör hemma. För 
mer än 30 år sedan köpte familjen hus i 
Kroksbo, Runhällen. Stockholm lockar 
inte längre, där är man väldigt anonym 
och takten hetsig. Det är ett privilegium 
att få möta och socialisera med så många 
människor från min nya hembygd. Jag 
märker att de är stolta över sin bygd och 
blir glada när jag intresserar mig för den, 
säger Olle. 

Vem minns i dag att vår gamle prost Carl Julius Lénström 
var en av Sveriges mest produktiva författare? Han var en 
originell man som skrev mer än 600 ”titlar” under sin livstid. 
Var fjärde trycktes och hittade fram till bokhandelns diskar. 
Resten låg i buntar på prästgårdens hyllor hemma i Heby 
när han dog 1893. De finns i dag på Kungliga Biblioteket
 i Stockholm. 

Människor förr var inga 
museiföremål utan lika 
levande som du och jag.

Carl Julius Lénström

Prästgården i Västerlövsta som den såg ut under prosten Lénströms tid.
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Människor förr var inga 
museiföremål utan lika 
levande som du och jag.

Om Olle Nilson
Bosatt: Har bott i Kroksbo, Enåker 
i drygt 30 år, varav 5 år permanent.
Född: 1934
Sysselsättning: Skriver sedan tio år 
som pensionär dagligen böcker. Ett  
jobb på nästan heltid. ”Bläckhornets 
fånge” som handlar om prosten Lén-
ström är den sjunde titeln.
Familj: Tre vuxna barn i Stockholm, 
hustru Ingvor och kära katten Katja.
Fritidsintressen: Spelar saxofon, lyss-
nar på klassiskt och jazz. Läser gärna 
Torgny Lindgren. Gillar färg och form
Sinne: Nyfiket och vetgirigt.
Tycker illa om: Skjutvapen och ast-
rologi.
Upptäckt: Människor förr var inga 
museiföremål utan lika levande som 
du och jag.
 

Var kan jag köpa boken?
Beställ på nätet: adlibris.se och bokus.se 
Bokhandel: Ewerlöfs bokhandel i Sala
Beställ direkt av Olle Nilson på 
0224-911 10 alt. olle.nilson@telia.com

Allt arbete med böckerna gör han 
själv, ända fram till tryckningen. Det 
ekonomiska är självklart ett problem när 
det gäller böcker. Man får locka sponso-
rer och inte vara blyg. Många har frikos-
tigt hjälpt till med bidrag, berättar han. 

– Det är också en fördel att som jag 
kunna arbeta ensam när jag skriver. Jag 
bestämmer själv hur boken ska se ut från 
pärm till pärm med bilder och allt. Men 
jag har också stor hjälp av Ingvor, min 
fru, som vänder ut och in på det jag skri-
ver, ger råd och läser korrektur om och 
om igen. Jag uppskattar hennes tålamod 
och stöd. Jag kan bli irriterad när hon 
påpekar fel och än mer när hon inte gör 
det. (Här skrattar Ingvor bekräftande.) 

Det tekniska med att göra trycksaker 
är inget stort problem, Jag har jobbat 
som informatör och även med reklam 
i Stockholm. Vad som är viktigt är att 
använda ett enkelt språk, att inte sväva 
ut och att bli klar utan långbänk.

Olle Nilsons hembygdsarbete har 
uppskattats. I april förra året fick han 
Västmanlands hembygdsförbunds di-
plom för betydande kulturgärning. Mo-
tivering: ”Olle Nilson har gjort en för 
Heby-Sala bygden betydande kulturgär-

ning genom sin forskning, dokumenta-
tion och publicering”. 

Nästa bok blir kanske om Tärnsjöbyg-
den, men det kan också bli om järnvä-
garna som förr förband Sala och Gävle 
med Runhällen, Heby och Enköping.  

När jag lämnar vårt möte i snötäckta 
Kroksbo så har jag själv nog med inspira-
tion och material till att skriva en mindre 
bok. Olle har berättat om prosten Lén-
ström passionerat och detaljrikt, han ges-
tikulerar och betonar vad han menar. Att 
han har lätt för att prata är han medveten 
om. Det är hans strategi då han hör lite 
dåligt. Han förklarar: – Om jag talar mest 
själv har jag inga problem att hänga med, 
då styr jag ju själv samtalet, avslutar han 
med glimten i ögat. 

Förhoppningsvis kan vi alla under en 
kommande församlingsafton eller lik-
nande få ta del av de kunskaper som Olle 
förvärvat genom sitt skrivande, det åter-
står att se vad vi hittar på. Bläckhornets 
fånge finns att köpa på www.adlibris.se 
eller Ewerlöfs bokhandel i Sala och även 
på pastoratets bokbord och på pastors-
expeditionen. 

Elin Johansson

Olle Nilson med frun Ingvor framför bostaden i Kroksbo.
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Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Hon stod där i kyrkan och berättade om 
sin församling. Den situation som hon 
beskrev var helt olik vår. Vi fi ck höra om 
brist på pengar, stora renoveringsbehov i 
både kyrka och prästgård, fattigdom bland 
folket, de utslagnas svåra situation samt 
mycket, mycket annat. Naturligtvis är det 
Estland, den lutherska kyrkan och Saarde 
församling i Killinge-Nômme som jag ta-
lar om. Kvinnan var kyrkoherdens fru och 
hon arbetade socialt både i församlingen 
och i närliggande områden. Vi som var där 
fi ck en livfull skildring om livet i prästgår-
den och att de på grund av kylan fi ck ha 
ytterkläder på sig inomhus vintertid. Mitt 
i det allvarsamma sprack Kristi, som hon 
hette, upp i ett underbart leende och sa: 
”Men jag är så lycklig för jag bor i mitt hem-
land, jag har mitt arbete, min församling 
och min underbara familj.”  Jag bjöd hem 
Kristi med familj till Sverige men hon ville 
inte åka från Estland för hon var patriot 
när det gällde sitt hemland.

 Den gudomliga kärleken vandrade 
med stadiga skor i Saardes församling, 
hos Kristi och hennes familj och alla an-
dra som vi mötte där i Killinge – Nômme. 
Vilken värme och vilken generositet vi fi ck 
uppleva. Enkelheten i kyrkan stod i stark 
kontrast till guldet och prakten i en av de 
rysk-ortodoxa kyrkorna som vi besökte.     

Han har ofta många järn i elden och stor 
erfarenhet av socialt arbete, - jag gillar 
folk helt enkelt och att se människor 
växa, säger Th omas Ekman som just 
tillträtt nya tjänsten som verksamhets-
ledare för Hela människan i Sala-Heby.

Han har tidigare jobbat som arbets-
ledare och lärare på Telias teleskola      
30 år, läst teologi och är pastor sedan 
fem år tillbaka. Han har varit förvaltare 

och övervakare för fängelsekunder och dessutom aktiv i social-
nämnd, kommunfullmäktige och övervakarnämnden i närmare 
tio år. Som styrelsemedlem i hockeyklubben i Oskarshamn, an-
svarade han för allt socialt arbete och under de senaste fem åren, 
då han varit ordförande i missionsförsamlingen, har han även haft 

Gudomligt  möte
I Saardes fanns Gud på något sätt mer 
konkret närvarande än i den rysk-ortodoxa 
kyrkan. Där kändes det som ”ju mer guld 
desto mer Gud.”

 Det fanns inte rum för dem i här-
bärget! Vi närmar oss jul och det är väl 
därför som jag på nytt tänker på försam-
lingen som vi besökte i Killinge – Nôm-
me. Enkelheten i stallet i Betlehem där 
Gud själv kom till jorden utan guld och 
överdådig ståt. Flykten till Egypten från 
Herodes dödspatrull. Visserligen kom de 
österländska astrologerna med dyrbara 
gåvor som guld, rökelse och myrra men 
vart de gåvorna tog vägen förtäljer inte 
evangelieberättelserna. Kanske fi ck man 
använda sig av dem vid fl ykten för att 
kunna överleva.

 Guds Son som ett litet och försvarslöst 
barn talar till oss om vårt eget ansvar för 
människor som lever i utsatta situationer. I 
Killinge -Nômme mötte jag Gud i en ung 
prästfamiljs kläder. Jag mötte Kirsti som 
såg vårt besök som ett bönesvar och ville 
att vi skulle komma tillbaka. Det är snart 
jul och Gud kommer oss till mötes oavsett 
vilka vi är och var vi befi nner oss i livet. Låt 
oss vara villiga att på det sätt som vi, var 
och en har förmåga till, bli ett bönesvar för 
kyrkan och Saardes församling i Killinge 
– Nômme och för dem som behöver oss.

Herdar som på fälten vaktar, säg oss 
vad ni hört och sett.

”Änglar hörde vi berätta om det största 
som har skett.”

Gloria in excelsis Deo Deo!
 

”Vi fi ck se ett barn i krubban. 
Lindat och på halm det låg.

Stjärnan lyste in i stallet och Guds 
härlighet vi såg.”

Gloria in excelsis Deo!
 

”Lovsång fyllde hela rymden, 
Gud till oss har kommit ner.

Han är nära. 
Här på jorden skall hans goda vilja ske.”

Gloria in excelsis Deo! 
                   En Guds välsignad jul 

önskas er från Lena.

Ny verksamhetsledare för Hela människan
hand om undervisningen av hockeykonfi rmanderna. För fyra år 
sedan startade han en så kallad LP-kontakt, en verksamhet där 
man jobbar med drogproblematik och utslagna. 

”Att jag hinner med alla projekt är tack vare min underbara 
familj, framför allt min fru Inger”, berättar han.
Drivkraften för nya jobbet är viljan att bygga upp något. 

– En del mår dåligt, det har varit en hel del turbulens på sistone 
och visst är det mycket att ta tag i, initialt, men så är det ju på de 
fl esta nya arbeten. Jag ser det som en utmaning, säger Th omas.

För tillfället veckopendlar han till lägenheten i Heby men kom-
mer så småningom att fl ytta hit permanent. Han har tre utfl ugna 
barn varav två bor i Uppsala respektive Stockholm. ”Att jag med 
nya jobbet fi ck möjlighet att fl ytta närmre mina barn och barn-
barn är bara en bonus”, berättar han.       

  Elin Johansson
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Förra sommaren åkte Atinakören i Enåker till Hebys vänort Killinge-
Nômme och Salas vänort Vändra i Estland för att sjunga tillsammans 
med deras körer, i år var det dags för dessa körer att komma hit till oss. 
Under Hebymässan den 28-29 augusti i Östa uppträdde körerna till-
sammans och samarbetet utökades - Margareta Alkstål, som tidigare 
deltagit med sina körer i vänortsprojekt, och hennes kör Lunakören från 
Sala socken ställde gärna upp. 
 Det var en stor uppgift för oss; ordna med noter, boka lokaler, ordna 
med kokerska, söka efter värdfamiljer och sponsorer, en uppgift nästan 
lite för stor för oss, men det är otroligt vad man kan åstadkomma till-
sammans; med god vilja, okuvlig energi, glödande engagemang och glatt 
humör kan man lyckas med det till synes omöjliga.
 Fredagen den 27 augusti anlände de båda körerna i en gemensam 
buss. Några av oss mötte dem i Morgongåva och lotsade dem till Gårds-
jö Älgpark för lunch och visning av bedårande älgkalvar, vaksamma älg-
mammor och majestätiska älgtjurar. Våra gäster tyckte att besöket var 
mycket intressant, givande och roligt. Heby Kommun sponsrade denna 
utflykt.
 På eftermiddagen repeterades sånger i Enåkers kyrka, och på kväl-
len ställde vi till med en stor sångarfest i Bygdegården. Vi åt jättegod 
mat, som Gun-Britt Johansson och en grupp i kören lagat till. Sången 
klingade i stämmor nästan hela tiden och sångarglädjen stod högt i tak. 
Enåkers spelmän spelade en hel del av sina låtar, vilket uppskattades 
mycket. 
 Några av gästerna kom fram och studerade nyckelharporna väldigt 
ingående. I Estland tycks inte detta instrument finnas. Inbjudna var även 
Lunakören från Sala samt Carina Schön, Helen Lundell och Helen Wol-
gers som representanter för Heby Kommun.
 På lördagen åkte vi till mässan i Östa, där de estniska körerna fram-
trädde i sina vackra dräkter. Ibland sjöng en kör, ibland två och ibland 
var även Atinakören med. Sångerna fick inrama landshövdingens invig-
ningstal. Publiken strömmade till. I serveringstältet åt körmedlemmarna 
en lunch, som bekostades av Sala-Heby Energi.
 På lördagseftermiddagen styrde vi kosan mot Sala. I Sockenkyrkan 
deltog vi i en mässa ledd av kyrkoherde Lars Svedberg, där sjöng alla fyra 
körerna tillsammans. Det var både mäktigt och gripande. Kyrkoherden 
talade om gränslöshet i sin predikan; för kärleken finns det inga gränser, 
för kyrkan finns det inga gränser och för musiken finns det inte heller 
några gränser. Sant, klokt och tänkvärt! Den kvällen var vi inbjudna till 
Sala sockenstuga på ytterligare en mycket trevlig sångarfest med läcker 
mat, mycket sång och dessutom sällskapsdanser.
 På söndagen kl. 10.00 var det slutligen dags för gudstjänst och kon-
sert i Enåkers kyrka.
 Kyrkan var välfylld och det hela var mycket vackert. Körsången i 

Estland har väldigt starka traditioner, starkast i Europa, kanske starkast i 
hela världen. Sångarna är säkra och duktiga, dirigenterna mycket skick-
liga. Att få vara med och se och höra och delta känns som en stor gåva.

Tillsammans med dessa körsångare och ledare, tillsammans med den 
välsjungande Lunakören med Margareta Alkstål som sin bestämda och 
inspirerande ledare och tillsammans med vår egen Göran Lindal – He-
bys kulturchef – som styr oss med humor och charm och lätt hand har 
vi nått oanade höjder. Det  tackar vi för! Vi tackar även Kyrkan och våra 
sponsorer, som gjort det möjligt för oss att arrangera  detta vänortsbesök 
med fyra orter involverade och med körsången i centrum.
 Vid avskedslunchen i Enåkers församlingshem var vi överens om 
att sången lyfter själen, och  vi hoppades att  få mötas igen. Våra sångar-
vänner verkade glada och nöjda. Presenter delades ut och tacktal hölls. 
Slutligen rullade bussen iväg under ett långt utdraget tutande.
 Kvar stod vi  och vinkade allt vad vi förmådde, lyckliga och tack-
samma för att allt gått så bra och att allt hade varit så enormt roligt.

Eivor Hoffman, vice ordförande i Atinakörens interimstyrelse

Körbesök från Estland

Älgarna på Gårdsjö älgpark poserar gärna inför förtjusta åskådare.

Killinge-Nômmes körledare, Tiiu Künnapas dirigerar sin kör i Enåkers 
kyrka.

Sällskapsdans och sång i Sala sockenstuga.
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Sångfåglarna är Västerlövsta församlings barnkör för barn 
mellan 7-10 år och leds av Birgit Schildt.

Den 16 oktober åkte femton för-
väntansfulla sångfåglar med föräldrar 
till Bälinge kyrka för att tillsammans 
med 120 andra barn från olika körer 
i Uppsala stift delta i en barnkördag.

Barnen fi ck lära sig många nya och 
roliga sånger, som de senare på efter-
middagen fi ck framträda med i Bälinge kyrka under en gudstjänst med te-
mat livslust.

Bland gudstjänstbesökarna kunde vi se ”vår egen” kyrkoherde Tomas An-
derman samt många församlingsbor från Västerlövsta.

Tillbakablick 
Sångfåglarna sjöng och spred livslust

Några av sångfåglarna summerar dagen

Det var jätteroligt att vara där. 
Maten och fi kat var god. Det var 
så många barn. Vi sjöng jättebra 
låtar. Jag var glad att få vara där. 
Det var så roligt att få sjunga 
tillsammans.

Jag tyckte det var en rolig dag. Kul att få lära sig nya 
sånger och att få uppträda med så många körer. 
Det var lite svårt att lära sig så många sånger på 
bara några timmar med det gick bra ändå.

Familjegudstjänsten i Huddunge den 3 oktober blev en 
lite annorlunda gudstjänst. Prästen Tomas Anderman blev 
nämligen sjuk så Ewa Wikström och Monika Morling 
fi ck rycka in och leda gudstjänsten. Stina Röjerås ledde 
barnkören som sjöng så det stod härliga till.

Monika samlade alla barnen kring sig på mattan när det 
var dags för predikan. Hon berättade om sin skyddsängel, 
och sa att de kan säkert se lite olika ut för oss alla och 
visade upp några exempel. Alla barnen fi ck sedan plocka 
ner varsin skyddsängel, dvs. varsin refl exängel, från den 
kala trädgrenen. Refl exer behövs ju nu när det börjar bli 
mörkt om kvällarna.

Församlingens tre femåringar var där och fi ck tradi-
tionsenligt motta barnens bibel som en liten gåva från 
församlingen. Robin Prenler tjänstgjorde som vaktmäs-
tare och hade kokat korv som vi åt efter gudstjänsten 
som kyrkkaff e.

Kristina Andersson

Skyddsänglar och korv 
med bröd i en annorlunda 
Gudstjänst

Tårtkalas på Tegelbacken

Den 26 oktober besökte Heby kyrkliga syför-
ening de boende på Tegelbacken och bjöd på 
tårta. Hasse och Gun Johasson ledde allsång.

Nytt upplägg för årets 
konfi rmandundervisning

Hampus Johansson
 och Felix Claesson

Emelie Norling-Hård 
och Adam Cajander

Årets konfi rmandundervisning innehåller bl.a. temakvällar, hit-
tills har Bengt Erlandsson och David Berjlund gästat oss och talat 
med konfi rmanderna.
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Kring ämnet Frälsarkransen var ett tret-
tiotal församlingsbor på stiftsgården 
Breidagård under en dag och fi ck lyssna 
till diakon Camilla Flodbergs (bilden) 
personliga och dramatiska framförande 
om pärlornas betydelse och exempel på 
användning. 

Vi fi ck också möjlighet att två och två 
dela tankar och erfarenheter med varan-
dra kring några av pärlorna. Många goda 
samtal påbörjades och förhoppningsvis 
kommer dessa att fortsätta här hemma. 
Ytterligare en grupp ska till Breidagård 
för att få del av samma program. 

På baksidan av boken ”Livets pärlor 
Meningsfull träning i livsmod, självinsikt 
och andlighet” står följande: 

”Livets pärlor är vänner för livet. 

Frälsarkransen
En liten krans med 18 pärlor – hur kan 

den rymma livets alla nyanser?
Biskop Martin Lönnebos moderna rad-

band har en pärla för varje tillfälle.  Livets 
pärlor, eller Frälsarkransen som den också 
kallas, kan man ha med sig vart man än 
går, i byxfi ckan eller i handväskan.  

Rör vid pärlorna då och då, kom i kon-
takt med dina drömmar och hemliga bö-
ner. Eller avsätt medvetet en stund varje 
dag till stillhet och ett inre samtal. Vad de 
olika pärlorna betyder kan du läsa mer om 
i den här boken.  

Livets pärlor hjälper dig att se vad som 
är viktigt i ditt liv.”

Både armbandet och boken fi nns att 
köpa på våra bokbord.

Margareta Temnéus

Den 17 november var det församlingsafton i Västerlövsta 
församlingshem där vi från studiecirkeln berättade och visa-
de bilder från resan till Estland. Det blev också tid för lekar 
och allsång där deltagarna som ville fi ck vara med och musi-
cera. Det blev en fi n musikstund med trianglar, kastanjetter, 
tamburiner och mycket annat. Naturligtvis åt vi också mat, 
mycket mat och god mat. Det var Estlandsresenärerna som 
stod för den kulinariska upplevelsen. Alltsedan studiecirkeln 
om Estland började fi nns det några ord som jag tänkt på och 
det är orden gemenskap, värme och tillhörighet. Det är dessa 
egenskaper som präglar våra studiecirkel och resan. Vi har 
helt enkelt haft kul ihop. Församlingsaftonen blev på något 
sätt en upprepning av resan till Estland.

Estland är ett land som inte lämnar någon oberörd för man 
möter så många olika ting. Att få äta en medeltida middag i 
medeltida miljö som på Old Hansa i Tallin är en nåd att stilla 
bedja om och att sedan invänta nattens hemligheter uppe på 
Domarberget är mer än nog. 

Resenärerna berättar om sin Estlandsresa

När vi var där så var det 10 år sedan Estoniakatastrofen. 
Detta ihågkoms ifrån hamnen där alla innevarande båtar sig-
nalerade unisont. En annan upplevelse blev resan till de gam-
maltroende och deras byar. Vi fi ck också en guidning i ett gam-
malt hem som var ett museum av en kvinna med ålderdomliga 
kläder. Både hon och stället luktade antikt men förtrollningen 
bröts när hennes mobil ringde. Den moderna tekniken hade 
även kommit till de gammaltroende. En annan upplevelse var 
besöket i den lokale guidens hem i universitetsstaden Tartu 
och berättelsen om sångrevolutionen i Estland. Man sjöng sig 
bokstavligt talat till befrielse ifrån den sovjetiska ockupations-
makten. Och för mig som blir salig så fort jag ser ett gammalt 
hus, även om det är ett ruckel, var Estland en riktig godisbutik 
med sina vackra trähus med fi na trä och järnsniderier. Det var 
med saknad som jag och många fl er åkte tillbaka till Sverige för 
själv skulle jag önskat att få tillbringa en evighet där.
                                                                                      Lena  

Sångfåglarna sjöng och spred livslust
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Ett av mina efternamn von Knorring härstammar från Tyskland, 
och innan släkten  kom till Sverige fanns den i  Estland. När jag 
nu skulle åka till Estland med Västerlövsta församling bestämde 
jag mig för att försöka besöka min estniske anfaders Otto Wil-
helm von Knorrings födelsegård, han var min farfars farfars farfars 
far och föddes på gården Koppelmaa år 1681. Eftersom Estland 
var svenskt på den tiden var det naturligt att han tog värvning i 
den svenska armen och dalregementet. Han stred med Karl den 
tolfte vid bl.a. Narva och Poltava och blev så småningom rysk 
krigsfånge. 1722 lyckades han fl y till Sverige. Han gifte sig i Da-
larna, fi ck fl era barn och gav upphov till min stora släkt. 

Efterforskningar på datorn visade att Koppelmaa låg i närhe-
ten av Tallin. Per Emgardsson och Leif Nilsson som också var 
med på resan blev intresserade av Koppelmaaprojektet så de 
anslöt sig till mitt äventyr. 

Vi gick ombord på bussen i Tallin och steg av vid den pla-
nerade hållplatsen som låg vid motorvägen. På fel sida visade 
det sig. Vi sprang över motorvägen med hjärtat i halsgropen. 
Lyckliga hittade vi en väg där det stod Koppelmaa. Snart kom 
vi till en bondgård där lantbrukets maskinpark såg ut att vara 
från 50-talet. Vi träff ade en arbetare som vi försökte fråga men 
han kunde inte hjälpa oss. Vi gick och gick och gick över en 
stor öppen slätt. På åkrarna växte bara gräs. Solen sken, men 
vinden var isande kall. Men så kom vi till en avtagsväg med en 
gammal allé. Jag hade läst att en allé ledde fram till Koppelmaa, 
så vi tyckte vi kunde följa allén. Vi passerade en jättestor över-
given kolchoslagård och ett jättestort storkbo på en stolpe, och 
plötsligt bakom några träd låg Koppelmaa. 

Jag kände igen huset från bilder jag sett. Men gårdens glansda-
gar var förbi. Huset var ganska förfallet. Herrgårdar fi ck ju inte 
existera under den ryska kommunisttiden. En brevlåda på dör-
ren visade att det möjligen bodde någon där, men vi såg ingen 
människa. Vi kände historiens vingslag och fotograferade lite. 

Eftersom bussen som vi väntade på vid hållplatsen snabbt 
fräste förbi, fi ck vi lift av en minibuss som passerade. I bussen 
fanns några äkta tanter i gamla slitna vinterkappor och en otro-

ligt skäggig man. Det 
var varmt och skönt, 
så våra genomblåsta 
kroppar började tina 
upp.

Kvällens middag åt 
alla vi Västerlövstabor 
på medeltidsrestau-
rangen Alte Hansa.
Vi satt tätt packade i 
skenet av stearinljus 
och åt estnisk med-
eltidsmat och drack 
vin. Det var tryggt 
och varmt och skönt 
efter denna äventyr-
liga dag.  

Gunilla von 
Knorring  Johansson

Den andra annonseringen efter kyrkoherde som vi 
gjorde i september resulterade i ytterligare fyra sö-
kande, varav en så småningom drog tillbaka sin an-
sökan. Övriga tre har vi intervjuat och tagit referenser 
på. Från förra annonseringsomgången kvarstod två 
sökande. Således hade nämnden fem kandidater att 
välja mellan.

Efter utvärdering av intervjuer och referenser ena-
des nämnden vid sitt sammanträde den 15 november 
om att utse Per Jernqvist till ny kyrkoherde i Väster-
lövsta pastorat. Per fi ck också förord från domkapitlet.

Per är sedan sedan 1998 kyrkoherde i Alfta i Häl-
singland. Tidigare har han haft komminister- och 
adjunktstjänster, även de i Hälsingland. Nu återvän-
der han till Uppland där han är född och uppvuxen.
Per är 53 år, gift och har fyra barn, två är utfl ugna och 
två bor hemma. Han kommer att tillträda tjänsten här 
den 1 mars. Till att börja med blir det veckopendling 
mellan Heby och Alfta, för att de två hemmavarande 
barnen, som går i gymnasiet, inte ska behöva byta 
skola mitt under terminen. Men sen kommer familjen 
att fl ytta till Heby och Västerlövsta prästgård. 

Vi hälsar Per och hans familj hjärtligt välkomna 
till oss!

Den 27 mars kommer biskop Ragnar Persenius 
hit och leder mottagningsgudstjänsten för vår nya 
kyrkoherde. 

Gösta Persson
ordförande i kyrkonämnden

Insidan om personal     och förtroendevalda

Per Jernqvist

Ny kyrkoherde

Äventyr i Estland

Leif Nilsson och Gunilla von Knorring 
Johansson
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Insidan om personal     och förtroendevalda

Präster
Tomas Anderman, vik. kyrkoherde  tomas.anderman@telia.com  0224-34173   
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178   
 

Diakon
Margareta Temnéus  margareta.temneus@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Församlingspedagog
Tomas Lindberg (vik)  tomas.lindberg@svenskakyrkan.se 0224-34174
  070-693 08 83
Barn- och ungdoms verksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-316 15

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-343 11
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Göran Lindal  goran.lindal@heby.se      070-225 76 29
Hampus Johansson hampus.johansson2@edu.heby.se 076-770 74 30
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 072-744 37 37

Husmor
Helene Jonsson  helene.jonsson@svenskakyrkan.se  0224-310 39

Vaktmästare
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82                           
Göran Svedberg (Västerlövsta) goran.svedberg@svenskakyrkan.se    0224-341 93 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Maria Malmström (Huddunge)  maria.malmstrom@svenskakyrkan.se  0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60

Församlingshem
Västerlövsta                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) adolsson@sheab.net  0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@tele2.se  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Gösta Persson hagalund@telia.com  0224-920 51

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Kyrkonämnden har fått i uppdrag att ta 
fram en handlingsplan för samfällighetens 
ekonomi till nästa höst - organisationen 
ska ses över och möjligheter till samver-
kan ska undersökas. Kyrkofullmäktige 
tog beslutet på sitt budgetmötet i början 
av november som ett krafttag för att pas-
toratet ska uppnå en ekonomi i balans 
till år 2013. 

Flerårsplanen ser dyster ut, om ingen 
förändring genomförs skulle de kom-
mande åren bära med sig stora budget-
underskott och det skulle vara förödande 
för ekonomin på lång sikt. Orsaken till 
den negativa prognosen är minskat skat-
teunderlag från medlemmarna, fortsatt 
minskning av antal medlemmar, mins-
kade församlingsbidrag och stora fastig-
hetskostnader. Personalkostnaderna är en 
stor kostnad men är också det som bär 
upp vår verksamhet. Begravningsavgif-
ten och kyrkoavgiften för 2011 höjs med 
3 öre vardera, den totala utdebiteringen 
blir 1,46 kr. Budgeterat resultat för 2011 

är ett underskott med drygt 150 tkr. En 
justering (uppskrivning) av värdepappren 
kommer att göras under 2011. 

Pastoratet sjuder av verksamhet och 
det kommande nya året bjuder på många 
spännande evenemang, gruppverksamhe-
ter, gudstjänster och aktiviteter. Pastoratet 
satsar på ungdomarna och väljer trots det 
ekonomiska läget att öka församlingspe-

Ekonomi - budget 2011

dagogtjänsten från 50 % till 100 %. En 
del av de fastighetskostnader som väntar 
är renovering av orgeln i Västerlövsta och 
ventilationssystemet på pastorsexpeditio-
nen och prästgården i Västerlövsta som 
ska målas om.

Välkommen in på pastorsexpeditionen 
för att hämta ett exemplar av verksamhets-
planen för 2011!
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Öppet varje dag 08-17  
 

Kontakta vaktmästare 
för öppettider

Öppet varje dag 
maj-okt 08-18

VINTERN 
2010/2011
GUDSTJÄNSTSCHEMA

19
24
25

31
1

7
9

DEC 5
12

16
22
23

13
FEB

JAN

  
2:a advent  11.00 Mässa  19.00 Musikgudstjänst  
Guds rike är nära                I Missionskyrkan 
3:e advent  11.00 Familjegudstjänst  18.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst
Bana väg för Herren  Med lucia     Med lucia  Med lucia
4:e advent  11.00 Mässa  
Herrens moder
Julafton  11.00 Familjegudstjänst  23.00 Midnattsgudstjänst   
   23.00 Midnattsmässa
Juldagen  07.00 Julotta    07.00 Julotta
Jesu födelse  
Annandag jul  18.00 Julens psalmer   
Martyrerna

Nyårsafton      18.00 Nyårsbön 16.00 Nyårsbön 

Nyårsdagen  11.00 Mässa
I Jesu namn  
Trettondedag jul 11.00 Familjegudstjänst  11.00 Familjegudstjänst 18.00 Musikgudstjänst
Guds härlighet i Kristus      
         18.00 Grötfest

1:a sönd eft trettondedagen 18.00 Psalmer i 2000-talet  16.00 Mässa 
Jesu dop

2:a sönd eft trettondedagen 11.00 Mässa    16.00 Gudstjänst
Livets källa 
       18.00 Gospelgudstjänst

3:e sönd eft trettondedagen 18.00 Gudstjänst    11.00 Mässa
Jesus skapar tro

4:e sönd eft trettondedagen 11.00 Mässa  18.00 Mässa 16.00 Gudstjänst
Jesus är vårt hopp
Kyndelsmässodagen 18.00 Ljusgudstjänst  11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst
Uppenbarelsens ljus

6:e sönd efter trettondedagen 11.00 Gudstjänst  16.00 Gudstjänst 18.00 Mässa
Gud verkar nu
Septuagesima  16.00 Mässa  18.00 Gudstjänst 11.00 Gudstjänst
Nåd och tjänst       Med samtal
Sexagesima  18.00 Temagudstjänst  11.00 Mässa 16.00 Gudstjänst
Det levande ordet
Fastlagssöndagen 11.00 Gudstjänst  18.00 Musikgudstjänst 16.00 Mässa
Kärlekens väg
Askonsdagen  19.00 Askonsdagsmässa  19.00 Askonsdagsmässa 
Bön och fasta
1:a sönd i fastan       18.00 Musikgudstjänst
Prövningens stund        
2:a sönd i fastan 11.00 Mässa  16.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst
Den kämpande tron
Marie bebådelsedagen 11.00 Mässa   
Guds mäktiga verk Mottagning av kyrkoherde

26

6

30
6

20
27
6
9
13
20
27

MAR


